
UCHWAŁA NR LXXIV/695/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, podporządkowanej organizacyjnie Technikum nr 2 wchodzącemu w skład Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach 

Na podstawie art. 188a ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U z 2023 r. 
poz. 900 z późn. zm) oraz art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii 
kuratora oświaty, Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W celu zapewnienia odpowiednich warunków kształcenia, wychowania i opieki uczniom 
rozpoczynającym od roku szkolnego 2023/2024 kształcenie w Technikum nr 2  wchodzącym w skład Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach, mieszczącym się w budynku przy ulicy 
Krystyny Osińskiej 8, 08-110 Siedlce, tworzy się dodatkową lokalizację prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, zwaną dalej „dodatkową lokalizacją”. 

2. Dodatkowa lokalizacja będzie podporządkowana organizacyjnie Technikum nr 2 wchodzącemu w skład 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Siedlcach z siedzibą przy ulicy Krystyny 
Osińskiej 8, 08-110 Siedlce. 

3. Dodatkowa lokalizacja będzie funkcjonować w budynku przy ulicy Krystyny Osińskiej 6, 08-110 Siedlce 
w okresie od 6 września 2023 roku do 30 czerwca 2024 roku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FD091E-8B5C-4084-A22D-88C8DC4F9E36. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Technikum nr 2 wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Mikołaja Kopernika w 
Siedlcach ma swoją siedzibę przy ul. Krystyny Osińskiej 8, 08-110 Siedlce. Rok szkolny 2023/2024 to drugi 
z rzędu rok, w którym do szkół ponadpodstawowych kandyduje zwiększona liczba absolwentów klas 
ósmych.  
 
W Technikum nr 2 w roku szkolnym 2021/2022 uczyły się 22 klasy, w roku szkolnym 2022/2023 – 23 
klasy, a w roku szkolnym 2023/2024 – 24 klasy. Zwiększona liczba oddziałów w Technikum nr 2 w roku 
szkolnym 2023/2024 powoduje znaczne wydłużenie realizacji zajęć dydaktycznych do późnych godzin 
popołudniowych. W celu utrzymania optymalnych warunków nauki, stworzenia możliwości rozwoju i 
samodzielnej pracy uczniom, a także zapewnienia odpowiednich warunków pracy nauczycielom konieczne 
jest uruchomienie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć. Pozwoli to szkole na pozostanie w systemie 
jednozmianowym z jednoczesnym zachowaniem bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, 
wychowania i opieki. Z uwagi na możliwości lokalowe i organizacyjne, utworzenie dodatkowego miejsca 
nauki jest możliwe w budynku przy ulicy Krystyny Osińskiej 6, gdzie obecnie funkcjonują już dwie 
placówki oświatowe  prowadzone przez Miasto Siedlce, tj. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna oraz 
Samorządowe Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli. Uruchomienie dodatkowego miejsca nauki 
właśnie w tym budynku umożliwi dyrektorowi Technikum nr 2 w Siedlcach sprawny nadzór nad 
funkcjonowaniem szkoły w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, ponieważ budynek ten znajduje się w 
bliskim sąsiedztwie technikum.  
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. Przepisy prawa pozwalają 
na tworzenie dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć, gdyż na mocy art. 10 pkt 5 ustawy z dnia 28 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, w ustawie z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe wprowadzone zostało rozwiązanie epizodyczne, mające na celu zapewnienie w 
trakcie trwania roku szkolnego 2023/2024 odpowiednich warunków kształcenia, wychowania i opieki 
uczniom szkół ponadpodstawowych. W tym przypadku nie jest wymagane stosowanie przepisów art. 89 
ustawy - Prawo oświatowe.  
 
Podjęcie uchwały wymaga uzyskania opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73FD091E-8B5C-4084-A22D-88C8DC4F9E36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



